
 

「粘り強く、着実にじょうしょうするために」 
 明けましておめでとうございます。昨年は２年生の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうござい

ました。本年も引き続きよろしくお願いいたします。 

 ２０２４年は、与えられた役割を責任をもって全うしようとする生徒たちが、自ら行事を企画し運営していこ

うとするまでに成長しました。頑張る仲間を応援するあたたかい雰囲気の中で、惜しみなくアイディアを出し合

い、より充実した学年行事を作り上げようとする姿があります。その姿を見て、自分も作る側として活動したい

と思う生徒が増えてきました。３学期も、生徒たちは「じょうしょう」できる企画を自ら実現していきます。 

２０２５年の干支は乙巳（きのとみ）です。これまで学んできたことや努力してきたことが結実する年だとさ

れています。生徒たちにとっては、自分の進路について真剣に考える年でもあります。自分を信じて、ひたむき

に努力を続けてほしいと思います。しかし、成長のペースは人それぞれなので、思うような成果を得られないこ

ともあるかもしれません。生徒たちが目の前のことに粘り強く取り組み、自分の望む進路選択ができるように、

２年生職員が全力で支援してまいります。新しい年の始まりに、ご家庭でも進路について話題にし、お子さんの

思いを聞き、一緒に将来について考えていただければ幸いです。        

 

 

 

 

 

 

 

 

                                  桜井中学校２年生学年だより 

                                      １月号 

                      令和７年１月７日 ＮＯ.１１ 
常勝 常相 

常笑 常昇 

 

☆実力テストについて 

明日の実力テストは以下の日程で行います。朝は、７：５０に昇降口を開けます。 

・朝の会        ８：００ ～  ８：２０ 

・１時間目（国語）   ８：２５ ～  ９：１０ 

・２時間目（理科）   ９：３０ ～ １０：１５ 

・３時間目（英語）   １０：３５ ～ １１：２０ 

・４時間目（数学）  １１：４０ ～ １２：２５ 

・給食        １２：２５ ～ １３：０５ 

・５時間目（社会）   １３：２５ ～ １４：１０ 

・帰りの会      １４：１５ ～ １４：２５ 

・下校        １４：２５ ～ １４：４０ 

 

☆午前中４時間授業について 

 １４日（火）～１６日（木）、２２日（水）～２４日（金）は、午前中４時間授業（給食あり）です。ご承知お

きください。 

 

☆２月７日（金）立志の会について 

当日は運動場を駐車場としてご利用いただけます。プール門（第１体育館とプールの間）からお入りください。

自転車は、第１体育館北側自転車置き場に置いてください。スリッパはご持参いただきますようお願いいたしま

す。 

 


